
 

DECRETO N. 1182 Del 15/01/2024 

Identificativo Atto n. 118 

DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, SOVRANITA' ALIMENTARE E FORESTE 

Oggetto 

D.G.R. N. 1130/2023 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  M2C1 - DETERMINAZIONI IN 

-  DISPOSIZIONI ATTUATIVE 
PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  MODIFICA TERMINI. 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

 
AMBIENTALE, 

BONIFICA E IRRIGAZIONE E FITOSANITARIO 
 

 
VISTI i Regolamenti (UE): 
 

europea per la -19; 
 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza volto a promuovere la coesione economica, sociale 
e te
aggiustamento e il potenziale di crescita degli Stati membri; 

 
VISTO - 22/12/2021), 
siglato tra la Commissione europea e lo Stato italiano il 22 dicembre 2021; 
 
VISTO 
presentato alla Commissione in data 30 giugno 2021 e valutato positivamente con 
Decisione del Consiglio ECOF
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
 
DATO ATTO che: 
 PNRR 

, da attuarsi mediante bandi 
a carattere regionale, 

 
frantoi ; 

 
VISTO 

n. 410802 del 04.08.2023 che tr
acquisizione delle domande di sostegno ed il 30 aprile 2024 quale termine per la selezione 
delle domande ammissibili e la formazione della graduatoria (elenco dei progetti 
ammissibili) e comunicazione ai beneficiari con indicazione delle condizioni per il 

; 
 
RICHIAMATI: 
 

territorio regionale entrambe le  
 il D.d.u.o. n. 16656 del 27 ottobre 2023 con il quale sono state approvate le disposizioni 

attuative per la presentazione delle domande relative alla sottomisura 

 
 
DATO ATTO che, coerentemente alle disposizioni ministeriali, le sopra citate disposizioni 
attuative, approvate con il decreto 16656/2023, hanno previsto i sottoelencati termini: 



 
 

 15 gennaio 2024 - Termine di acquisizione delle domande di sostegno,  
 10 aprile 2024 - Completamento delle attività istruttorie comprensive di riesami, 
 20 aprile 2024 - Approvazione esiti istruttori e definizione elenchi, 
 30 aprile 2024 - Trasmissione comunicazione di finanziamento ai beneficiari con 

il codice CUP attribuito al p
concessione del contributo; 

 
VISTO il D.M. n. 15068 del 12.01.2024 con il quale il MASAF ha nuovamente modificato il 
cronoprogramma attuativo della sottomisura posticipando  il termine di 
acquisizione delle domande di sostegno ed il termine per la selezione delle domande 
ammissibili e la formazione della graduatoria rispettivamente al 15 febbraio 2024 ed al 30 
maggio 2024; 
 
RITENUTO di modificare conseguentemente, come sottoindicato, alcuni termini stabiliti dalle 
disposizioni attuative regionali approvate con decreto 16656/2023: 
 15 febbraio 2024 - Termine di acquisizione delle domande di sostegno, di cui ai par. 14 

e 35,  
 10 maggio 2024 - Completamento delle attività istruttorie comprensive di riesami, di cui 

ai par. 15.4 e 35, 
 20 maggio 2024 - Approvazione esiti istruttori e definizione elenchi, di cui ai par. 16 e 35, 
 30 maggio 2024 - Trasmissione comunicazione di finanziamento ai beneficiari con 

 

concessione del contributo, di cui ai par. 16, 17 e 35; 
 
VISTO 

Legislatura; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze del dirigente della U.O. 
Filiere Vegetali e Zootecniche, Agroambiente, Nitrati e Sostenibilità Ambientale, Bonifica e 
Irrigazione e Fitosanitario, attribuite con la D.g.r. n. XII/628 del 13 luglio 2023; 
 
VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 che dispongono la 
pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a 
persone ed enti pubblici e privati; 
 

DECRETA 
 

1. di modificare, conseguentemente alla posticipazione dei termini disposta con D.M. n. 
15068 del 12.01.2024, alcuni termini stabiliti dalle disposizioni attuative regionali per la 

, approvate con decreto 16656/2023, 
come segue: 



 
 

 15 febbraio 2024 - Termine di acquisizione delle domande di sostegno, di cui ai par. 
14 e 35,  

 10 maggio 2024 - Completamento delle attività istruttorie comprensive di riesami, di 
cui ai par. 15.4 e 35, 

 20 maggio 2024 - Approvazione esiti istruttori e definizione elenchi, di cui ai par. 16 e 
35, 

 30 maggio 2024 - Trasmissione comunicazione di finanziamento ai beneficiari con 

di concessione del contributo, di cui ai par. 16, 17 e 35; 
 

2.  
 

3. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013 è 
avvenuta in sede di adozione del decreto n° 16656 del 27 ottobre 2023; 

 
4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lombardia (BURL), sul portale Bandi e Servizi www.bandi.regione.lombardia.it; 
 
5. 

BURL del presente decreto; 
 

6. di trasmettere copia del presente atto al MASAF per gli adempimenti di competenza. 
 
 

. 
 
 

 Il Dirigente 
 ANDREA AZZONI 
  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


